approbat, his verbis: *De Tomo Occidentalium.* Nos etiam Antiochenos suscepimus, qui unam consenserunt Patris & Filii & Spiritus sancti divinitatem. Scio in controversiam adduci Tomum istum Occidentalium. Repudiata etenim Zonarae & Balsamonis interpretatione, qui de canone fidei in Sardicensi Concilio promulgato verba illa accipiunt, Illustrissimus Card. Baronius de Damasi epistola synodica scripta ad Paulinum Antiochenum, qua refertur à Theodoreto, hunc canonem accipendum existimat. Quod viro erudito displicuit, qui exsertè asserit locum esse mendosum: quoniam verba ista de Tomo Occidentalium, qua tituli vicem prestant, significare videntur canones agere de nescio quo Occidentalium libello. At vero canon, inquit ille, nihil minus exsequitur; sed tantum approbat ea que definierant Antiocheni, unam consenserunt Patris & Filii & Spiritus sancti divinitatem. Vnde animus sumpsit antiquam lectionem movendi, ita ut Antiochenos substituerit Occidentalibus, id est, Διδυμοῖς, ut ille quidem legit, τοῖς δύο μοῖς. In quo dupliciter peccatur; tum in sententia detorta & inconcina, quam antiquæ lectioni hujus canonis affingit; tum in nova omnino voce & omnibus scriptoribus incognita, quam ille comminiscitur, cum asserit Antiochenes voce hybrida, & à Syriaca deducta, Διθίκος appellatos, quasi dices lucis confitros, à luco Daphnensi, quo ornabatur Antiochia. Tenebras illas discutiet vera & sincera mens illius canonis, quæ ita constitui & enarrari paucis verbis potest. Quod attinet ad epistolam Occidentalium, qua docent se communioneum Antiochenorum amplecti, quia rectam fidem profitentur, etsi Meletij & Paulini schismate laborent, nos etiam eosdem Antiochenos jam antea suscepisse testamur, quia nobis constitut eos unam Patris & Filii & Spiritus sancti confiteri divinitatem. Vnde sequitur alium esse Tomum Occidentalium, qui commemoratur in hoc canone, ab epistola synodica Damasi ad Paulinum Antiochenum, vel saltem cum illa epistola aliam adjunctam fuisse ad Orientales Episcopos Constantinopoli congregatos. Nihil enim vetat quin eodem tempore & eodem exemplo prescripta & missa fuerint ad Paulinum & ad Synodum Con-

V. Sed ut nihil reliqui sit pervicaciae, docendum est secundum Patrum Constantinopolitanorum sententiam, pro Occidentalibus haberi eos qui circumscripti non sunt. Dicecibus illis quinque, Thracica, Pontica, Asiana, Orientali, & Aegyptiaca. Quod paret e canone quanto ille synodi quo Libellus Occidentalium fuerit ad Paulinum & ad Synodum Constantinopolitanam. Inde etiam sequitur veterem omnium codicum lectionem non esse sollicitandam, qua *Διάνοια* seu mavis Occidentales huic synodo cognitos exhibet. Nec est quod vir eruditissimus conjecturam suam fulciat ex emendatione tenuata in Libello oblatio contra Ibam Edef-

କୁରୁତେ  
କୁରୁତେ  
କୁରୁତେ  
କୁରୁତେ

Zonaras & Balsamio in Comment.  
bujus can. Card.  
Baron. ad anaum  
381.

1, 5, C, 2.

non *ethniconum*. In eam sententiam adnotavit Socrates dissidio Sardicensis Concilij, Orientalium & Occidentalium abruptam communionem; utriusque autem Ecclesiarum confinium in Succorum montium angustiis, quæ Illyrios dividunt à Thracebus, positum fuisse; quos illi montes *nostri* vocat; ita ut ὅποι τῆς οἰκουμένης, ut inquit eleganter Socrates. Ad solutionem illam communionis, quæ ob Maximi Cynici ordinationem inter Orientales & Occidentem intercesserat, & cui resarciriæ operam dabat Concilium Constantinopolitanum, Gregorius Nazianzenus respicit, cùm Occidua & Orientalis ora velut nodum Constantinopolim esse Patribus congregatis pronuntiabat; quò hinc & inde extrema provinciarum capita pertingent, & inde velut à communis fidei emporio refunderentur. Etenim Thracicam Dioecesim hic scriptor velut appendicem Constantinopoleos intuebatur, & communionis interversæ fidelique afflictæ restitutionem hinc expectandam præ se ferebat.

Gregor Naz.  
Aug 21 1616  
Inventor of the  
steam-engine. The  
first steam-engine  
was invented by  
James Watt.

Can. 4. *Artemesia*  
var. *Astragalifolia*, Ag.  
West in Armenia.

Referunt in Con-  
cilio Chalced.

sernum in synodo Beryensi; ubi synodi Antiochena & Tyria, in ejus Episcopi causa habita, αιρτολιχη dicuntur, & διλυκη: quam ille in διθηλη immutat, ut Antiochena eo vocabulo significetur. Sanè alia mens est Libelli, ubi Antiochena Synodus αιρτολιχη dicitur, sive Orientalis, quia urbs Antiochia est metropolis Orientis. Tyria autem dicitur διλυκη, seu Occidentalis, ratione habitat situs quem Tyrus obtinet in Diœcesi Orientis. Phœnicia enim, ubi sita est Colonia Tyri, porrigitur ad partes occidentales Diœceseos Orientalis.

Hoc discrimen fortasse respiciebat Concilij Arelatenensis Sacerdotes, cum epistola sua ad Silvestrum testantur eum *Majores Diœceses* tenere; quia scilicet septem vel octo Occidentis diœceses obtinebat, nempe in Italia duas, Illyricum solidum, quod ex una Diœcesi in duas postea est discriptum, Galias, Britannias, Hispanias, & Africam.

II. Sanè ne effusam illam Romani Pontificis administrationem commentum fuisse videar, laudabo testes omni exceptione majores; hinc Basilium ab Oriente, qui conceptis verbis Episcopum Romanum, *Oc-*  
Basilios ep. ad.  
m. ad. xix. cap. 1.  
*cidentium Coryphum* esse scribit, id est, illius Ecclesiæ principem; hinc vero, Augustinum ab Africa. Hic cum adversus Iulianum Pelagianum testimonia Cypriani ex Africa, Irenai, Rheticij, Olympij, Hilarij è Galliis, & Ambrolij ex Italia protulisset, ista verba subiungit: *An ideo contemnen-*  
Aug. l. 1. cap.  
iul. c. 1.  
*dos putas, quia Occidentalis Ecclesie sunt omnes, nec ullus in eis est commemoratus à nobis Orientis Episcopus?* Quid ergo faciemus, cùm illi Greci sint, nos Latini? Puto tibi eam partem orbis sufficere debere in qua primum Apostolorum suorum voluit Dominus glorioissimo martyrio coronare, cui Ecclesie praesidem beatum Innocentium si audire voluisses, jam tunc periculosa juventutem tuam Pelagianis laqueis exiisse. Ecclesia cui praesidebat Innocentius, nulla est alia quam Occidentalis, cuius solius hoc in loco mentionem facit Augustinus. ut frustra sint Novatores, qui ad Romanam hæc verba referunt, cuius ne meminit quidem. Certum quidem est ab Augustino Occidentalem Ecclesiam ex eo capite illucriorem reddi quod Occidens ea sit orbis pars in qua Princeps Apostolorum martyrio confectus sit, ac proinde compositus cum Oriente primas partes dignitatis ferre debeat; unde sequatur, maximi ponderis esse debere adversus Pelagianos Innocentij sententiam, qui Occidentalis Ecclesie praesideret. Basilio & Augustino addamus Hieronymum, qui epistola ad Marcum, *Hereticum me*, inquit, *cum Occidente, hereticum me cum Aegypto, hoc est, cum Damaso Petroque condemnant.* Quid apertius? Ut Aegyptum, tanquam specialem Alexandrinæ Patriarchæ Diœcesim, Petro Alexandria Episcopo tribuit Hieronymus, ita & Damaso Episcopo Roma solidum Occidentem. In eam sententiam idem auctor, cùm cœlibatum sacerdotum adversus hereticos affireret, totiusque Ecclesiæ consuetudinem, ad comprimentam novitatem testimonij pondere, advocaret, trium Patriarchatum limites describit. *Quid facient, inquit, Orientis Ecclesia, quid Aegypti,*

## C A P V T V.

## Synopsis.

I. Singula Orientis Diœceses suis Patriarchis & Exarchis commissa: Solidi Occidentis Diœceses octo, Romano Episcopo. Eo sensu explicatae Majores Diœceses in Concilio Arelatensti primo.

II. Romanus Pontifex caput Occidentis, è Basilio, & Augustino, cuius locus explicatur. ex Hieronymo, Cyrillo Alexandrino, Concilio Ephesino.

III. Innocentius refert originem hujus institutionis, Illyricum sibi aquæ ac ceteras Diœceses vindicat.

IV. Romanus Pontifex Patriarcha dictus, etiam Occidentis, à Justiniano; cuius locus explicatur.

V. Romani Episcopi Patriarche nomen non sumperferunt, ex Gregorio; quamvis jure Patriarchico ute-  
rentur, & ab aliis dicentur Patriarche. Quinarius numerus Patriarcharum in Synodis sexta & octava.

I. **C**ONSTITUTA Ecclesiarum in Orientales & Occidentales divisione, necesse est ut statim cordato lectori veniat in mentem, aliquo disciplina ordine earum administrationem constitisse. Quod si curiosius rimetur, statim inveniet, eodem modo quo quinque illæ Orientis Diœceses ita suis Primitibus erant commissæ ut Aegypto praefasset Alexandrinus Patriarcha, Orienti Antiochenus, Asiana Diœcesi Ephesinus Exarchus, Ponticæ vero, Cæsarea in Cappadocia Episcopus, & Thracicæ Constantinopolitanus, qui tandem, ut dixi, tres istas Diœceses, Asiam, Ponticam, & Thracicam decreto Concilij Chalcedonensis sua sedi afferuit, ita Diœceses Occidentis ea ratione Metropolis suis concretæ fuerunt ut Romano Episcopo tanquam totius Occidentis Patriarchæ subfissent: qui tantum à ceteris Patriarchis administratione distabat, quantum dignitate & auctoritate. Cujusque enim illorum potestas unius Diœceseos finibus coercebatur; integræ autem & solidae totius Occidentis Diœceses Romani Episcopi auctoritate gubernabantur.

& Imperij Lib. I. Cap. V.

19

& sedis apostolica, que aut virgines Clericos accipiunt, aut continentes; aut si uxores habuerunt, mariti esse desistunt. Si calculum ineamus, subductis ex solido orbe Romano Orientis Ecclesiis, id est, Antiochiae, una cum Diecetibus Asiana, Ponticæ, & Thracicæ, subducta deinde Ægypto, sola superfunt Ecclesiæ sedis apostolica, id est, Occidentales, ut antè dicebamus. Ex eo est quod Cyrus Ioannem Antiochenum monet necessum esse ut iij omnes latam à Celestino Pontifice Romano adversus Nestorium sententiam sequantur qui Totius Occidentis communionem amplecti volunt. Etenim Occidentis provincias per Legatos ad Synodum Romanam convenerant, cui Celestinus præfuit, ut testatur ipsa Synodus Ephesina, cùm de adventu Arcadij, Proiecti, & Philippi Legatorum à Celestino & Synodo Occidentalium missorum referret ad Imperatores. Quare non dubitaverunt iidem Ephesini Concilij Patres, adversus procaciam Ioannis Antiocheni commoti, ad Principes hæc scribere: Perabsurdum enim est ducentorum & decem sanctorum Episcoporum synodo, quibus & univera Occidentalium sanctorum Episcoporum multitudine, & per ipsas reliquias totus terrarum orbis consentit, triginta numero se opponere.